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Arsimtarja: Yrfete Haxhijaha
Raporte janë shumë të rëndësishme në lëndën e matematikës si dhe në jetën e përditshme. Besoj që nga detyrat që i keni punuar deri më tani e keni kuptuar domethënien e fjalës raport. Punoni detyrat në faqe 135 dhe këto dy detyra:

Detyra1: Në një bastore janë shitur 4500 bileta. 0.5% e biletave të shitura kanë fituar shpërblim. Sa është numri i biletave që kanë fituar shpërblim? 

Detyra 2: Në një test, Bora ka përgjigjë pesë pyetje saktë në çdo tre pyetje të pasakta. Nëse ka pasur 20 të sakta, sa pyetje ka pasur në test?

Detyrat që nuk i kuptoni mi dergoni në këtë email adresë yrfete.haxhijaha@gmail.com
Do mundohem të ju përgjigjem të gjithve ju që keni paqartësi edhe pse kjo formë komunikimi është pak e vështirë për ti sqaruar të gjitha detyrat në detaje.
